平成 23 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社近鉄百貨店
代表者名 代表取締役社長執行役員 飯田 圭児

 （コード：8244 大証第一部）
問合せ先 取締役常務執行役員 福田 正男
 （TEL 06－6634－7265）

シンジケーション方式によるコミットメントライン契約締結に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 11 月 11 日付で株式会社三菱東京 UFJ 銀行をアレンジャーとするシン

ジケーション方式により、総額 250 億円のコミットメントライン契約を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．コミットメントライン契約の概要

（１）融資枠設定金額  250 億円

（２）契約締結日  平成 23 年 11 月 11 日

（３）契約期間   平成 23 年 11 月 11 日から平成 26 年 4 月 30 日まで

（４）アレンジャー  株式会社三菱東京 UFJ 銀行

（５）コ・アレンジャー  株式会社りそな銀行

（６）エージェント  株式会社三菱東京 UFJ 銀行

（７）参加金融機関 株式会社三菱東京 UFJ 銀行、株式会社りそな銀行、

三菱 UFJ 信託銀行株式会社、株式会社南都銀行、

住友信託銀行株式会社、株式会社百五銀行、

株式会社京都銀行、株式会社三重銀行、株式会社紀陽銀行

２．コミットメントライン設定の目的

  平成 23 年 9 月 21 日付「第三者割当により発行する株式の募集に関するお知らせ」で

公表いたしましたとおり、当社は去る 10 月 31 日付で、主に阿倍野本店の増床に要する

設備資金に充当することを目的として、総額約 250 億円の第三者割当増資を実施いたし

ました。ただし、阿倍野本店の増床工事はその期間が長期にわたり、当該設備資金の支

出も工事の進捗に合わせて順次発生することから、その間の支払利息の軽減による資金

効率の向上を図るため、増資払込資金は一旦借入金の返済に充当することといたしまし

た。そのため、今後融資枠の範囲内で阿倍野本店増床に必要な設備資金を必要な時期に

調達できるよう、本コミットメントライン契約を締結したものであります。

以 上